证券代码：002140    证券简称：东华科技    公告编号：2018-037

东华工程科技股份有限公司关于与

内蒙古康乃尔化学工业有限公司重大诉讼进展的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次诉讼事项受理的基本情况

2017 年 5 月，东华工程科技股份有限公司（以下简称“本公司”、

“东华科技”、“东华公司”）就内蒙古康乃尔化学工业有限公司（以下

简称“内蒙古康乃尔”）拖欠本公司承建的内蒙古康乃尔 30 万吨／年煤

制乙二醇项目 EPC／交钥匙工程总承包项目工程进度款事宜，向内蒙古

自治区高级人民法院（以下简称“内蒙古高院”）提起民事诉讼。

2018 年 5 月 22 日，本公司收到内蒙古高院关于与内蒙古康乃尔诉

讼的《民事判决书》【（2017）内民初 42 号】。内蒙古高院就该诉讼一审

判决如下：1、内蒙古康乃尔于本判决生效后十日内支付东华科技工程

进度款50554.94万元及截止2017年2月28日的逾期利息32431579元，

并支付自 2017 年 3 月 1 日起至实际支付之日止的利息（按中国人民银

行同期同类贷款的利率计息）；2、东华科技于本判决生效后十日内向内

蒙古康乃尔出具 36962.813 万元的银行履约保函，有效期应持续到双方

试车合格之后 6 个月为止；3、东华科技于本判决后生效后十日内对内

蒙古康乃尔提出的质量问题进行整改，整改至经检验合格。本诉案件受

理费 3017334.50 元，由东华科技负担 263619.90 元，由内蒙古康乃尔

负担 2753714.60 元；反诉案件受理费 100 元，由东华科技负担。

内蒙古康乃尔不服内蒙古高院作出的一审判决结果，上诉到中华人

民共和国最高人民法院（以下简称“最高人民法院”）。经查询最高人民

法院网站，最高人民法院已于 2018 年 7 月 16 日立案受理内蒙古康乃尔

上诉案，案号为（2018）最高法民终 732 号。

二、本次诉讼的基本情况

（一）诉讼双方当事人情况

上诉人（一审被告）：内蒙古康乃尔化学工业有限公司

住所地：内蒙古自治区通辽市扎鲁特旗鲁北镇黄山街中段

法定代表人：武祥东，董事长

被上诉人（一审原告）：东华工程科技股份有限公司

住所地：合肥市长江西路 669 号高新技术产业开发区内

法定代表人：吴光美，董事长

（二）本案案情介绍及提起诉讼原因

2014 年，东华科技作为总承包商，承担了内蒙古康乃尔 30 万吨／

年煤制乙二醇项目工程总承包项目，并签订相应总承包合同及补充协议。

上述合同及补充协议生效后，本公司按照合同约定的进度开展各项工作，

按计划稳步推进工程项目建设工作。但自 2014 年 10 月 30 日起，由于

内蒙古康乃尔的资金问题，该项目处于非正常执行状态。本着双方合作、

互相信任的态度，本公司一直维持项目施工至2016年12月底。截至2016

年 8 月底，内蒙古康乃尔共批复工程进度款 267150.43 万元，实际支付

累计 211119.74 万元，尚有 56030.69 万元未支付。

内蒙古康乃尔作为合同签订方，应严格按照相关合同约定，全面诚

信履行合同义务。其上述拖欠工程进度款的行为，已构成严重违约。因

此，2017 年 5 月本公司向内蒙古高院提起诉讼。2018 年 5 月 22 日，内

蒙古高院对于本公司与内蒙古康乃尔诉讼作出一审判决，并出具《民事

判决书》【（2017）内民初 42 号】。

内蒙古康乃尔不服内蒙古高院作出的一审判决结果，上诉到最高人

民法院，并于 2018 年 7 月 16 日由最高人民法院立案受理。内蒙古康乃

尔上诉请求如下：1、撤销一审判决第一项，依法改判并驳回东华公司

诉讼请求；2、本案一、二审诉讼费用由被上诉人承担。

上述内容详见发布于 2017 年 5 月 9 日、2018 年 5 月 24 日《证券时

报》、巨潮资讯网上东华科技 2017-018 号《关于与内蒙古康乃尔化学工

业有限公司等重大诉讼的公告》、2018-031 号《关于与内蒙古康乃尔化

学工业有限公司诉讼一审判决结果的公告》。

三、判决或裁决情况

本案尚未开庭审理。

四、是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项说明

1、本次公告前本公司（包括控股公司在内）尚未披露的小额诉讼、

仲裁事项

（1）与无锡市通用机械厂有限公司的诉讼：本公司为被诉人，即

无锡市通用机械厂有限公司就伊犁新天项目带式污泥浓缩洗衣机货款

支付事宜，向无锡市新吴区人民法院起诉，涉案金额 33.43 万元。本案

已由无锡市新吴区人民法院受理，目前未开庭。同时，本公司已向无锡

市新吴区人民法院提出管辖权异议。

（2）与哈尔滨迎宾空调工程有限公司的仲裁：本公司为被申请人，

即哈尔滨迎宾空调工程有限公司就内蒙古康乃尔项目空气幕货款事宜，

申请合肥市仲裁委员会仲裁，涉案金额 13.63 万元。本案已由合肥市仲

裁委员会受理，目前未裁决。同时，本公司就哈尔滨迎宾空调工程有限

公司违约问题提起了反请求申请。

以上诉讼、仲裁金额较小，未达到《深圳证券交易所股票上市规则》

及公司《信息披露管理制度》等规定的标准，故未进行公告。

2、除上述诉讼、仲裁外，本公司（包括控股公司在内）无应披露

而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

五、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于该上诉案目前尚未开庭审理，本公司暂时无法判断内蒙古康乃

尔的上诉行为对本公司本期利润和期后利润的影响。本公司将根据诉讼

的进展情况，及时披露相关信息，敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、内蒙古康乃尔化学工业有限公司《民事上诉状》；

2、最高人民法院立案受理案号：（2018）最高法民终 732 号。

特此公告。

东华工程科技股份有限公司董事会

                               二○一八年七月十七日